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Milé čtenářky, milí čtenáři, 
 

nastal ten správný čas, tudíž jsme tu 
zas a přinášíme pestrou škálu 
informací, aktualit a spoustu 
zajímavého čtení. 
 

Máme před sebou poslední tři měsíce 
letošního roku a přestože se dny 
neúprosně krátí, jistě se nikdo z nás k 
zimnímu spánku nechystá. Je totiž 
mnoho akcí, které bychom si neměli 
nechat ujít. Určitě nepřehlédněte 
pozvánku na putovní výstavu o životě 
Anny Frankové. Dlouhé večery vám 
jistě zpříjemní knížky a filmy, které 
představujeme v naší již tradiční 
rubrice. 
 
Jelikož nás v závěru měsíce čekají 
podzimní prázdniny, přejeme vám 
všem, abyste si užili doznívající babí 
léto a nezapomeňte si připravit dýni a 

strašidelný kostým na Halloween.  
 
 
PS: V letošním školním roce bude 
Džej.Pí. vycházet jako občasník, 
doufáme, že o to víc se na něj budete 
těšit.  
 
 
 
 
Bára a Eva 
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AKTUALITY 
 
Jak je již zvykem z předchozích čísel našeho školního časopisu, úvodní stránky patří 
soupisu toho nejzajímavějšího, co se ve škole událo. Přestože není ještě ani polovina 
října, událostí, akcí a zajímavých aktivit stihli žáci se svými učiteli již mnoho a vy zde 
máte jejich přehled a fotodokumentaci. 

PŘIVÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ 

2. září přivítal naše prvňáčky pan starosta Ing. Josef Viktora spolu s paní ředitelkou 
Mgr. Jaroslavou Drabešovou. V úvodu vystoupil pěvecký sbor Palášek pod vedením 
Mgr. Jiřiny Vlasákové. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV.B V ČESKÉ SPOŘITELNĚ 

Dne 23. 9. 2019 se žáci IV. B vydali do 
České spořitelny, kde byl zahájen další 
běh projektu Abeceda peněz. Žáci si 
mohli vyzkoušet své vědomosti týkající 
se znalostí mincí a bankovek, dozvěděli 
se, co je to rozpočet a následně je 
čekala velmi zajímavá prohlídka prostor 
spořitelny, nahlédli do místnosti s 
trezory plnými "pokladů", zkusili si 
vybírat z bankomatu i do něj vkládat 
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hotovost. Nakonec děti ve spořitelně představily svou firmu a podepsaly "smlouvu".  

 

 

 

 

UČENÍ V I.A TROCHU JINAK 

Prvňáčci si vyzkoušeli, že učit se mohou nejen ve třídě, ale i venku – třeba na 
zahradě. Zúčastnili se výukového projektu Smysluplná zahrada, který připravila 
organizace Pod horami. Děti se dozvěděly spoustu nového nejen o svých smyslech, 
ale především o naší přírodě.  

   

 

 

 

 

 

 

 

PODZIMNÍ AKCE V II.A 

Se začátkem školního roku přichází vždy řada více či méně 
tradičních akcí, které nám zpestřují vyučování. Již 19.9. se žáci 
II. A zapojili do podzimního úklidu přírodní učebny, stihli si 
vyzkoušet, jak se hraje korfbal nebo 
florbal a 3.10. se zúčastnili branného 
cvičení, při kterém si zopakovali základy 
první pomoci, procvičili dopravní značky 
a posílili tělesnou zdatnost. Všechny 
akce se vydařily a dětem se líbily. 
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DRUHÁČCI NA KORFBALE 

Žáčci všech druhých tříd se v úterý 24.9. zúčastnili ukázkové hodiny korfbalu. 

Dozvěděli se, co je to za sport, jaká má pravidla a nakonec si ho i vyzkoušeli zahrát. 
Padalo mnoho košů a všichni si to skvěle užili. 

 

 

 

 

 

 

 

DRUHÁČCI PLAVÁČCI 

V letošním školním roce žáčci druhých tříd chodí v rámci tělesné výchovy plavat. Pro 
všechny je to jedna velká zábava, na kterou se každý týden moc těší. 

 

DRUHÁČCI NA FLORBALE 

Ve čtvrtek 26.9. si druháčci opět skvěle zasportovali. Tentokrát pro ně byla 
připravena ukázková hodina florbalu. Někteří z nich jsou již zkušení hráči, jiní se s 
tímto sportem teprve seznamují. Pro všechny to ale byla hodina plná skvělé zábavy. 
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POZNEJ A CHRAŇ 

Do školní družiny přijela Záchranná stanice Pavlov a přivezla na ukázku netopýra a 
ježky. Program byl totiž zaměřen na život ježků a netopýrů ve volné přírodě, potravu 
a nepřátelé. Žáci se také dozvěděli, jak postupovat při nálezu mláděte nebo 
nemocného zvířete. Děkujeme sdružení POD HORAMI a Záchranné stanici Pavlov 
za poučné a příjemné odpoledne. 

  

 

 

 

 

 

 

 

ATLETIKA MLADŠÍ ŽÁCI 

Dne 26.9. 2019 se žáci zúčastnili Atletiky mladších žáků, která proběhla na stadionu 
Olympie v Kutné Hoře. Cílem bylo zúčastnit se, nezranit se a hlavně si závody 
pořádně užít. 

Naši žáci měli velký úspěch: 

Čálková Nela- 1. místo 60m překážky, 1. místo hod kriketem, 2. místo běh 150 m 

Trlida Tomáš- 2. místo hod kriketem 

Pilc Jiří- 1. místo vrh koulí 

Klímová Luisa- 3. místo výška 

3. místo štafetový běh dívky (Čálková, Tinková, Zdychyncová, Klímová) 

Gratulujeme všem závodníkům za skvělé výkony a hlavně za reprezentaci naší školy! 
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LETOŠNÍ PRVNÍ VYSTOUPENÍ PALÁŠKU 

Ve čtvrtek 26. září se pěvecký sbor Palášek zúčastnil slavnostního otevření Centra 
denních služeb a Komunitního centra v Kvapilově ulici.  

Děti z Palášku zazpívaly krásné písničky a přispěly tak ke slavnostní atmosféře 
celého odpoledne. 
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ŽLUTÁ DRUŽINA SKLÍZELA PLODY SVÉ PRÁCE NA ZAHRADĚ 

 

BRANNÝ DEN 

Jako každý rok se u nás ve škole konal na začátku října branný den. Nejprve si celá 
škola zopakovala, jak má vypadat evakuace následně měla každá třída svůj 
program.  

Pro druhý stupeň byl program sestaven ze dvou částí. V té první si žáci zopakovali 
společně s paní z Červeného kříže zásady první pomoci. Druhá část se skládala z 
okruhu kolem vodní nádrže Sukov, kde si žáci vyzkoušeli zdravovědu v praxi, hod 
granátem, běh s plnou polní nebo třeba střelbu ze vzduchovky.  

 

BRANNÝ DEN VE TŘETÍCH TŘÍDÁCH 

Branný den si žáci z třetích tříd zažili doslova na vlastní kůži, když měli možnost si 
vyzkoušet skutečnou vojenskou plynovou masku od jejich kamaráda Matěje, který 
donesl ukázat také policejní čepici a vojenský ochranný plášť. Poté se všichni 
společně vypravili do terénu vstříc novým poznatkům, soutěžím a zážitkům.  

Cestou poznávali kutnohorské památky a vše zakončili v zahradách Jezuitské koleje, 
kde byla pro děti nachystaná stanoviště se sportovně – brannou tématikou.  
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BRANNÝ DEN VE IV.B 

Branný den ve IV. B byl zaměřen na práci hasičů a chování v mimořádných život 
ohrožujících situacích. Po cvičné evakuaci 
školy se žáci IV.B vrátili zpět do třídy, kde se 
rozdělili do několika skupinek. Každá 
skupinka měla za úkol rozhodnout, jaké 
pomůcky potřebuje hasič ke své práci, jaký 
typ hasicího přístroje se používá na dané 
předměty (elektrická zásuvka, benzin), co si 
zabalit do evakuačního zavazadla apod. Žáci 
si také zopakovali, jaký je postup ohlášení 
mimořádné události a vyzkoušeli si ovázat 
poraněnou hlavu či ruku svému spolužákovi.  
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BRANNÝ DEN V V.B 

Hned ráno se páťáci úspěšně evakuovali 
ze školy. Po návratu si povídali o tom, jak 
se zachovat při různých katastrofických 
situacích, probírali i zdravovědu, prakticky 
si zkusili ošetřit některá poranění a 
trénovali také dopravní výchovu. Při 
následujícím pochodovém cvičení se 
orientovali v krajině a vyzkoušeli si 
dopravní předpisy v praxi.  
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BRANNÝ DEN NA DRUHÉM STUPNI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

ŠIKULOVÉ Z ČESKÉ TELEVIZE NAVŠTÍVILI NAŠI ŠKOLU 

Dne 3.10. dorazila do školy Česká televize s televizním programem, který znají snad 
všichni šikulové. Žáci si za pomoci moderátorů vyrobili super výrobky. Všichni si akci 
moc užili, a ještě budou v televizi!  
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CESTA ZA STŘÍBREM 

V pátek 4.10. se žáci pátých tříd vydali na návštěvu za středověkými havíři, kde se 
dozvěděli spoustu zajímavých informací o těžké práci v dolech. Do jedné štoly se šli 
také podívat. Asi půlhodinový pobyt pod zemí byl nezapomenutelný. Štola sv. Jiří a 
následná prohlídka zpracování vytěžené stříbrné rudy na povrchu až po ukázku 
ražby mincí se žákům velmi líbila. 
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ADAPTAČNÍ POBYTY 
 

V posledním zářijovém týdnu se uskutečnily adaptační pobyty žáků šestého ročníku. 
Každá třída se vypravila na jiné místo, kde na ně čekaly dva dny plné nejrůznějších 
her, soutěží či úkolů. 
 
A kdo by lépe shrnul a popsal „adapťáky“ než samotní žáci, a to slovem nebo 
obrázky :-) 
 
Ve středu v osm hodin jsme se třídou 
čekali před školou. Hodně jsme si tam 
povídali, co nás tak může na 
adaptačním pobytu čekat. 
 
Okolo deváté hodiny jsme dorazili do 
skautské klubovny. Pomalu jsme se 
tlačili do budovy a rozdělili se na dvě 
skupiny, kluci a holky. Bylo to kvůli 
pokojům, abychom se ubytovali. Kluci 
už řádili ve svém pokoji, zatímco my 
holky jsme seděly na dlouhé chodbě a 
koukaly do zdi. Nemohly jsme totiž 
zpočátku najít klíče. Rychle se to ale 
spravilo. 
 
Zahráli jsme si pár her, naobědvali se 
a ukázalo se, že pokoj máme na 
druhé straně chodby. Pokoj byl 
mnohem menší než ten klučičí, ale 
náš byl zase mnohem teplejší. 
Nevadilo nám to, byly jsme i radši. 
Hráli jsme opět několik her. Došlo na 
večeři, opékali jsme buřty. Pochutnali 
jsme si a řádili při ohýnku ve tmě. 
Nakonec jsme šli samozřejmě spát.    
I když mě se zdálo, že někdo byl 
celou noc vzhůru, ale myslím si, že 
nakonec všichni usnuli. :-) 
 
Když nás ráno vzbudil Hančin budík 
(alespoň většinu), začali jsme se balit. 
Zase jsme hráli zábavné společenské 
hry, měli chvilku volna pro sebe, až 
došlo na oběd. Začali jsme být smutní, 
že to rychle uteklo. Když jsme 
odcházeli, povídali jsme si o tom, co 
jsme dělali a zažili. Došli jsme ke škole a aby nám nebylo smutno, dostali jsme 
diplom za CESTU PŘEŽITÍ.     

       Kačka 
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Když jsme vyrazili ze školy, moc jsme se těšila a měla dobrý pocit. 
 
Přišli jsme tam a kluci dostali super pokoj a těšila jsem se, že holky budou mít taky 
tak bezvadný, ale nenašly se klíče, tak jsme dostaly pokoj naproti klukům a nakonec 
to bylo super. 
 
Celý den jsme hráli různé hry a večer byla bojovka, trošičku jsem se bála, ale bylo to 
celé bezvadně vymyšlené. No a druhý den jsme taky hráli hry (běhací štafeta pro 
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písmenka, s míčem, řazení podle jmen) a musím říct, že paní učitelky uvařily 
bezvadné jídlo. 
 
No a potom jsme to tam museli opustit. Když jsme odcházeli, řekla jsem si, že to byly 
nejlepší dva dny na světě!!! 
 
(PS: Za rohem při bojovce jsem čekala na Báru)   

Aneta 
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POZVÁNKA 
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 ROZHOVORY 
 
V letošním školním roce se rozšířil náš pedagogický sbor o nové tváře a naši mladí 
redaktoři, Vojta a Pepa, každé/mu položili několik krátkých otázek. 
 

Dagmar Schovancová 

 
Jak se jmenujete? 
Jmenuji se Dagmar Schovancová. 
 
Jaké předměty učíte? 
Učím český jazyk, matematiku, prvouku, tělesnou výchovu a angličtinu. 
 
V jakých třídách učíte? 
Učím ve III.A a ve III.B. 
 
Co jste chtěla dělat jako malá? 
Chtěla jsem učit. 
 
Jaký předmět byste chtěla ještě učit? 
Pracovní činnosti 
 
Chtěla byste učit na 2. stupni? 
Jak co 
 
Kde jste studovala? 
Studovala jsem v Hradci Králové. 
 
Jaké země jste navštívila? 
Slovensko 
 
 

Markéta Krčmářová 
 
Jaké předměty učíte? 
Na této škole učím ruštinu, angličtinu, dějepis a občanku. 
 
Kde máte kabinet? 
Kabinet přírodopisu v prvním patře druhého stupně 
 
V jakých třídách učíte? 
Učím v VII.A, VII.B, VIII.A, IX.A a v VI.B. 
 
Co jste chtěla dělat jako malá? 
Chtěla jsem být učitelkou. 
 
Jaký předmět byste chtěla ještě učit? 
Žádný 
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Kde jste studovala? 
Vystudovala jsem filozofickou fakultu na Masarykově univerzitě v Brně. 
 
Jaké země jste navštívila? 
Navštívila jsem Španělsko, Francii, Německo, Belgii, Lucembursko, Anglii, 
Rakousko, Švýcarsko, Itálii, Rusko, Litvu a Austrálii. 
 
 

Jaroslav Krčmář 

 
Jaké předměty učíte? 

Učím tady tělocvik, zeměpis a informatiku. 

 Kde máte kabinet? 

Kabinet mám v pavilonu u tělocvičny. 

V jakých třídách učíte? 

Učím v 6. třídách v 7,8 i 9… vlastně je to napříč celým 2. stupněm. 

Co jste chtěl dělat jako malý? 

Chtěl jsem být právníkem. 

Jaký předmět byste ještě chtěl učit? 

Ještě mě baví historie. 

Kde jste studoval? 

Studoval jsem v Plzni na vysoké škole. 

Líbí se Vám tu? A chcete zde zůstat? 

Práce se mi líbí. Otázka setrvání: Zatím jako neřeším, protože ta práce mě tady baví 
a žáci jsou zatím docela hodní. 

Kde jste dřív pracoval? 

Já jsem učil v různých školách. Učil jsem na střední škole a pak jsem učil na základní 
škole, když jsem se přestěhoval do Zruče nad Sázavou a od letošního roku jsem 
přišel sem do Kutné Hory. 

Jaké země jste navštívil? 

Tak zemí jsem navštívil poměrně hodně. Rád cestuji. Byl jsem vlastně ve všech 
evropských zemích. Nejdále co jsem byl, jsem byl v Austrálii. Jinak v Evropě mám 
oblíbenou Itálii a Francii, kam tedy rád cestuji. Takže takřka všechny země v Evropě. 
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Miroslav Klouda 
 

Jaké předměty učíte? 

Tělocvik, informatiku a pracovní činnosti 

Kde máte kabinet? 

Kabinet tělocviku 

V jakých třídách učíte? 

Na 2. stupni. Trojku, jednu jedničku a jednu pětku 

Co jste chtěl dělat jako malý? 

Nevím, asi být popelářem. 

Jaký předmět byste chtěl ještě učit? 

Asi žádný, mně to takhle vyhovuje. 

Kde jste studoval? 

V Praze 

Líbí se vám tu? Chcete zde zůstat? 

Vzhledem k tomu, že jsem sem chodil jako dítě, tak to mám tady jako domácí školu, 

takže se mi tady líbí. 

Jaké země jste navštívil? 

Skoro celou Evropu a v Austrálii jsem byl. 
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KNIŽNÍ A FILMOVÉ TIPY 
 
 
Dny se nám kvapem krátí a sychravé počasí vybízí k času trávenému pod hřejivou 
dekou. Pro tyto příležitosti si pro vás redaktor Michal připravil tipy na zajímavé knížky 
a filmy. 
 

ARKÁDIE PROCINUTÍ  

Kai Meyer            

Alcantarové a Carnevarové – dva 
mafiánské klany, které proti sobě bojují po 
celé generace. Rosa Alcantarová přilétá na 
Sicílii ke své rodině, aby tam začala nový 
život. V letadle se seznamuje s 
Alessandrem Carnevarem. Jeho chladný 
půvab a animální elegance Rosu fascinují 
a zároveň zneklidňují. Rosa se učí 
nemilosrdné zákony mafie, ke které její 
rodina patří. Dozvídá se šokující pravdu, 
která se týká nejen Alessandra, ale i jí 
samotné. Neuvěřitelnou skutečnost o 
arkádských dynastiích, jež mají počátek ve 
starých antických bájích... 
Překoná zakázaná láska staletou 
nenávist? 

 

Taxi 5 
 

Pařížský superpolda Sylvain Marot je proti své vůli 
převelen na městskou policii do Marseille. Bývalý 
komisař Gilbert, nyní primátor města, ho pověří 
speciálním úkolem. Má dopadnout gang italských 
lupičů, kteří v nadupaných Ferrari vykrádají jedno 
klenotnictví za druhým. Jenže s chabě vybaveným 
vozovým parkem francouzské policie to půjde splnit 
velmi těžko. Silvain tak má jen jednu možnost. 
Přemluvit ke spolupráci Eddyho Makloufa, synovce 
slavného Daniela Moralese. Eddy totiž po svém 
strýčkovi zdědil jeho vytuněné bílé taxi. Bohužel už ale 
nezdědil jeho řidičské schopnosti. Zato Sylvain je 
excelentní řidič, který se s volantem v ruce snad 
narodil. Po dvaceti letech od uvedení prvního dílu 
přichází v produkci Luca Bessona, již pátý díl slavné 
francouzské série. Štafetu přebírají nové herecké 
tváře. Ale to hlavní – vytuněné bouráky a adrenalinové 
honičky zůstávají. (Bioscop) 

 

https://www.csfd.cz/tvurce/2821-luc-besson/


23 
 

ZÁVĚR 
 

Příští číslo občasníku Džej.Pí. vyjde v pátek 6. prosince 2019. 
 
Můžete se těšit na rubriku Vánoce a vše co k nim patří, tipy na zajímavé silvestrovské 
občerstvení včetně nápojů, tradiční shrnutí všech školních akcí a mnoho dalšího 
zajímavého čtení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
Na prvním vydání časopisu Džej.Pí. ve školním roce 2019/2020 se podíleli: 
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